ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по
направлению «Экспорт» 27.04.2023 года (далее – Рабочая группа)

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Министр туризма Камчатского края
РУСАНОВ В.В.

Присутствовали: 24 человека (список прилагается)

1. Заседание Рабочей группы открыто приветственными словами Президента

Союза «Торгово-промышленная палата Камчатского края» Коростелева Д.А.,
Министра туризма Камчатского края Русанова В.В.; озвучены вопросы повестки
встречи, коротко обозначены основные направления работы Рабочей группы для
новых гостей мероприятия, а также подведены итоги презентации Камчатского края
в Министерстве иностранных дел Российской Федерации.

2. Представлены товары следующих региональных компаний:
- ИП Бархатова О.Ю. (Бархатов И.В.);
- ООО «СВИНОКОМПЛЕКС «КАМЧАТСКИЙ» (Белошниченко Е.В.);
- ООО «Камчатэтнотур» (Корчев А.П.);
- АО «Кампиво» (Маюрникова И.Н.);
- ООО «Аристель» (Урсол Н.Г.);
- ИП Маслова О.Ю. (Маслова О.Ю.).

3. По итогам заседания Рабочей группы приняты следующие решения:
3.1. Информацию Министра туризма Камчатского края принять к сведению;
3.2. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) утвердить

паспорт проекта «Диверсификация экспорта в дружественные страны, системные
меры по борьбе с ограничениями (при имеющихся услугах и финансировании)»
на 2023 год;

3.3. Рекомендовать членам Рабочей группы направить:
3.3.1.  в адрес АО «Корпорация развития Камчатки» предложения и материалы

о производимом товаре или услуге в целях формирования сводных предложения для
возможной организации взаимодействия с китайскими представителями бизнес-
сообщества

срок – 19.05.2023;

2

3.3.2. в адрес Министерства туризма Камчатского края оценку экспортного и
импортного потенциала региона в целях учета в работе при дальнейшей доработке
проекта экспортной стратегии международной и внешнеэкономической деятельности
Камчатского края до 2030 года, размещенной на сайте исполнительных органов
Камчатского края по ссылке https://www.kamgov.ru/mintur/obsestvennoe-obsuzdenie-
proektov-dokumentov

срок – 22.05.2023;
3.4. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) предусмотреть

презентацию продукции ООО «Камчатэтнотур» в рамках выставочного павильона на
«Улице Дальнего Востока» на Восточном экономическом форуме, который пройдет
в период с 10 по 13 сентября 2023 года в г. Владивостоке;

3.5. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) совместно с
Центром поддержки экспорта АНО «Камчатский выставочно-туристический центр»
(Ломова Т.В.) организовать рассылку презентаций товаров, представленных в рамках
заседания в адреса членов Рабочей группы для ознакомления и дальнейшего
использования в работе

срок – 15.05.2023;
3.6. Рекомендовать АО «Корпорация развития Камчатки» (Якутова М.А.)

направить в адреса членов Рабочей группы более подробную информацию о
возможностях сотрудничества и инвестирования в рамках реализации проекта
«Паратунка-сити» для более детального ознакомления

срок – 19.05.2023.

Министр [SIGNERSTAMP1]

В.В. Русанов

https://www.kamgov.ru/mintur/obsestvennoe-obsuzdenie-proektov-dokumentov
https://www.kamgov.ru/mintur/obsestvennoe-obsuzdenie-proektov-dokumentov